

SZCZERBIEC

Rok IX.

Warszawa, 1—15 luty 1935 r.

Nr. 2 (10).

Próby bałamucenia

Wszystkie obozy polityczne w Polsce muszą się liczyć z głęboko zakorzenionym poczuciem narodowym w społeczeństwie. Przeciwnicy obozu narodowego przekonali się już dawno, że frontowy atak na obóz narodowy daje ujemne dla nich wyniki; nacjonalizm wzmacnia się a nie osłabia. Od czego jednak spryt? Od czego bałamuctwo? Dlaczego nie próbować rzucać haseł narodowych lub pseudonardowych, ale tak, by nie obowiązywały do niczego i były tylko piękną pokrywką dla pustej treści?

W społeczeństwie polskim obok głęboko wrosłego w duszę, często podświadomego nacjonalizmu tkwi bardzo silnie pragnienie złagodzenia klótni i przeciwieństw, istniejących między różnymi obozami politycznymi. I oto, pamiętając o tem, sprytny macher polityczny ma gotową receptę na bałamucenie łatwowiernych i dobroduszych.

Wystarczy kilka górnolotnych frazesów o „Białym Orle” i „Świętym Krzyżu Kultury Polskiej”, kilka gromów na rozwielenione partyjnictwo i taki ustęp:

„My postanawiamy wzbudzić jak najwięcej cześć w całej Polsce we wszystkich ich umysłach i po wieczne czasy dla Marszałka Polski, Józefa Piłsudskiego, generała Józefa Hallera oraz tak wybitnych generałów, jak Rydza-Śmigłego, Dowbora-Muśnickiego, Sosnkowskiego, Sikorskiego, Żeligowskiego, oraz innych, których tu w deklaracji nie sposób wliczyć, a którzy nie zawiedli Polski nigdy na powierzonym im odcinku, uznajemy zasługi, położone dla kraju bez względu na przynależność partyjną, uznajemy tak zasługi Ignacego Paderewskiego, jak i Walerego Sławka, jako wielkich działaczy społeczno-politycznych“.

I już gotowa deklaracja ideowa „Związku Rodaków”, który przyrzeka, że walczyć będzie o to, by „państwo polskie było ojczyzną dla Polaków”, zapewnia „w trosce o przyszłe pokolenie”, że „dążyć będzie do tego, aby w wypadkach, uznanych przez sądy dla nieletnich, rodzicom odbierano do zakładów dzieci, o ile wpływ w rodzinie szkodliwy wychowawczy dziecka dla dobra ojczyzny”; „Związek Rodaków” jest przeciwnikiem upośledzenia dzieci nieślubnych i matek porzuconych; wreszcie dążyć będzie do zrealizowania hasła „tyle ma być w Polsce pracy, ilu do tego jest robotników”. (Jakież to proste! Cemuż na ten pomysł nikt dotąd nie wpadł?) Jednym słowem raj dla wszystkich i ogólne „kochajmy się”.

Taką deklarację, kolportuje się od pewnego czasu i nawet rozsyła pocztą. Nie zajmowałibyśmy się nią, pozostawiając każdemu myślącemu narodowcowi wyrobienie sobie właściwego sądu o jej wartości, gdyby nie ciekawy fakt, że niedawno „Związek Rodaków” przeistoczył się w „Zjednoczenie Narodowe Rozwoju Państwa”, które rozpoczęło agitację między na-

rodowcami, namawiając do wstępowania do nowej organizacji i podporządkowania się jakimś tajemniczym władzom.

Radzi bylibyśmy wiedzieć, czy nazwiska znanych w Polsce osób, wymienionych w deklaracji, zostały użyte ze wiedzą i zgodą ich właścicieli i czy są komunikowane dla zachęty tym, którym się proponuje wstąpienie do Zjednoczenia Narodowego Rozwoju Państwa?

Jesteśmy przeciwnikami wszelkiego bałamucenia ludzi. Niestety na głupotę niema lekarstwa. Kto jest tak naiwny, że da się wziąć na lep takich kłamliwych i mętnych frazesów, niech sobie idzie z Bogiem! Ktoby tam poszedł w dobrej wierze, dałby dowód wielkiej naiwości i łatwowierności, ktoby zaś po tych wyjaśnieniach próbował uprawiać wśród narodowców agitację i werbunek, **musiałby być potraktowany, jak warchoł i szkodnik.**

BAL MŁODEJ ARCHITEKTURY

ODBĘDZIE SIĘ

DNIA 1 LUTEGO 1935 ROKU

W GMACHU WYDZIAŁU ARCHITEKTURY P. W.
KOSZYKOWA 55

22 sale udekorowane. :-: 8 pierwszorzędných zespołów muz.: Elektorowicz,

Wilkoszewscy, Brodzińscy i inni. :-: Atrakcje. :-: Bal filmowany. :-: Fryzjer.

POCZĄTEK O GODZINIE 22.

CENY BILETÓW:

7 zł. studenckie i 12 zł. normalne.

Czy Polska liczy się z żydami?

Pismo francuskie o zażydzeniu Polski

W tygodniku „Marianne” ukazał się reportaż P. Bost’a p. t. „Vingt jours en Pologne” (Dwadzieścia dni w Polsce), w którym między innymi czytamy:

„Żydostwo nie stanowi w Polsce religii lub rasy — jest i pozostanie narodem. Narodem, który ma swój język, swe obyczaje, swe stroje i swoją politykę. W paszportach, w rubryce: narodowość, żydzi wpisują: „żydowska”. Stanowią oni jedną z mniejszości narodowych, z którą Polska musi się liczyć i z którą się liczy.

Żydostwo zawsze pozostanie w Polsce narodem. Prawdziwym narodem... wpływowym w polityce, ponieważ na 500 posłów i senatorów jest 50 żydów, ponieważ Polska była ongiś reprezentowana w Genewie przez żyda Askenazego*); wpływowym w gospodarstwie, nawet w sztuce i życiu kulturalnym

Żydowskie wydawnictwo „Groszen bibliotek” wydało w żargonie... „Protokóły Mędrców Syjonu”!

„Postanowiliśmy wydać — pisze wydawca żargonowy — smutnej pamięci protokóły w języku żydowskim, aby szerokie koła czytelników żydowskich mogły się przekonać, jak nikczemnymi metodami pracują żydożercy (judenhecer) całego świata i co to są takiego te hańbiące „Protokóły”, które popisują się rozmaici zoologiczni (zoologizse) antysemita” (str. 4).

Śmieszni są ci żydzi. Czyż oni sądzą, że rozmaite sądy, czy psioczenia zdolają obalić autentyczność „Protokółów”? Wystarczy przecież porównać jakikolwiek urywek z „Protokółów” z obecnymi wynurzeniami publicystycznymi żydów, aby się przekonać, że „Protokóły” są tworem żydowskim. Ze ten twór jest hańbiący, to ma rację wydawnictwo żydowskie, ale cóż innego mogli „stworzyć” żydzi? Ale weźmy przykład. Zestawmy np. niektóre części „Protokółu Nr. 1 z artykułami: p. Saula Wagmana („Nasz Przegląd” Nr. 98

z 1925 r. — „Płomienny kierz”) i p. rabina posła Thona („Hajnt” Nr. 269 z 1931 r. — „Wolność, równość i żydostwo...”).

Protokół: „Było to jeszcze w czasach starożytnych, kiedy po raz pierwszy rzuciliśmy narodowi wyrazy: „wolność, równość, braterstwo”, wyrazy od tej chwili tyle razy powtórzone przez papugi bezmyślne, które ze wszystkich stron zleciały się na tę przynętę“.

P. Wagman: „Zło na zamierchłej legendy, z trzewia prawieków strzelasz ku nam... gorejący krzyż wolności! Tyś się lat temu prysnął przed rzeszą izraelską na pustyni... Odtąd w fałdach wieków kryjemy płomienny testament: wolności! Na czole pokoleń wypalamy gorejący stygmat: wolności“

Protokół: „Rozumni rzekomo, inteligentni goje nie wyczuli abstrakcyjności wyrazów wypowiedzianych... nie spostrzegli... że natura sama ustaliła nierówność rozumów, charakterów i zdolności...“.

P. Thon: „cała ta sprawa równości praw jest „wynalazkiem żydowskim”, jednym z wielu kawałów żydowskich, które od nas narody rdzenne przyjęły ze zgrzytem zębów. One jednak musiały je przyjąć. A zupełnie dużym kawałem żydowskim było to, że równo-uprawnienie rozciąga się nawet na obcych...“

Protokół: „Wyrazy: „wolność, równość, braterstwo”, głoszone przez agentów ślepych ściągnęły do szeregów naszych z całego świata legjony, które z zapalem niosły sztandary nasze“.

P. Wagman: „Przeło suniemy po świecie, falanga budzicieli, kołacząc do drzwi krzywdy, zwolując oliary gwałtu na bój o wyzwolenie. Przeło na wszystkich barykadach — swoich i obcych walk — stolmy, żywe pochodnie rewolucji...“.

Protokół: „A tymczasem wyrazy te były to czerwie, toczące pomyślność gojów, niszczące wszędzie pokój, spokojność, solidarność, burzące wszelkie podstawy ich państw“.

P. Wagman: „Mąclmy modlitwy rabów i zakłócamy milczenie pokornych — ognistym zewem: wolności!... To twój ogień, płomienny krzyż, podkładamy pod lamusy przeszłości, my, podpalacze staro-go ładu“.

Widzimy zatem, że p. Thon i p. Wagman nieco dosadniej nawet wyrażają się o żydowskiej działalności, niż to ma miejsce w „Protokółach”. Zresztą, że działalność światowego żydostwa zgodna jest z tezami „Protokółów”, świadczy rzeczywistość, którą można zaobserwować np. w Rosji sowieckiej.

Wydanie zaś przez żydów „Protokółów” w żargonie można wytłumaczyć tylko w ten sposób: chodzi oto, aby „szerokie koła czytelników żydowskich”, które nie znają hebrajskiego, miały w przystępny dla siebie sposób ujęte i bezpiecznie zgrupowane te wszystkie wskazania, które od dzieciństwa wtłacza się im w mózgi.

J. K.

* Dział pierwszorzędną rolę w przedstawicielstwie „polskiem” w Genewie odgrywa p.p. Rajchman i Grosstern-Gwiadowski (przyp. red.).

Elita charakterów, nie elita karierowiczów rządzić będzie Polską

SILNY CHŁOP – SILNA POLSKA

WŁOŚCIAŃSTWO OSTOJĄ NASZEGO BYTU NARODOWEGO

W prasie, publicystyce, nawet w enuncjacjach oficjalnych można ostatnio obserwować coraz częściej wysuwanie postulatów, dotyczących zagadnień chłopskich. Modnym stało się obecnie hasło: „Frontem do wsi!”

Nic dziwnego. Chłopi są w Polsce warstwą najliczniejszą. Stanowią wszak 63% ogółu mieszkańców, czyli ponad 20 milionów. Cyfra ogromna. Ale udział warstwy chłopskiej w życiu narodowym jest niewspółmiernie mały. A przecie nikt nie może kwestjonować, że w całokształcie czynników, które na nasze życie narodo- we wywierają swój wpływ — dwudziestomiljonowa warstwa rolnicza stanowi czynnik o wadze ogromnej.

Instynktowe nieomal przywiązanie chłopca do ziemi i do gospodarstwa, nieustępliwość i zaciętość w walce o utrzymanie dziedziczonego zagonu jest podstawą wszelkiej ekspansji narodowej.

Chłop polski ma niezaprzeczone prawo do tej ziemi, na której gospodarzy od tysiąca lat, a którą obficie użyźnił własnym potem i nierzadko krwią.

Ofiara krwi i ofiara pracy, jaką cicho i bez szemrania składał chłop od wieków Ojczyźnie, którą może niezawsze należycie pojmował i rozumiał uszlachciła go już dostatecznie, lepiej nieraz niż pergaminy i drzewa genealogiczne.

Dała mu ona pełne prawo do wzięcia świadomego udziału w życiu narodowym, w jednym rządzie ze wszystkimi obywatelami.

Do bezpowrotnej przeszłości należą już czasy niewolnictwa chłopów, ale minął też okres „chłopomanji”, poklepywania po ramieniu i za-

chwytów nad „ludowością”. Nadszedł czas, aby chłopca traktować tak, jak na to zasługuje najwartościowszy element narodu. Musi on przyłożyć swą twardą rękę do budowy polskiego państwa narodowego.

Niema chyba w Polsce człowieka, któryby tego nie rozumiał, a jednak wciąż jeszcze traktuje się chłopów jako masę, którą należy kierować, a o ile się da — wyzyskiwać, ale która powinna zawsze czuć „silną rękę” władzy.

Obraz wiś polskiej namalować nie- trudno; życie codzienne dostarcza tematu i barw — wcale nie jasnych.

W tym stanie rzeczy hasło: „frontem do wsi!” — powiększa jedynie liczbę wytartych frazesów, którymi się operuje w naszym życiu społecznym. Aby nabrało wartości musi reprezentować jakiś pozytywny program, posiadać jakąś treść wewnętrzną.

Dziś chłop polski powoli umiera z głodu. Nic dziwnego, że „robotą” żydowsko-komunistyczną zbiera wśród mas włościańskich względnie obfite żniwo, że rwą się węzły, łączące chłopca z Polską, jako z całością.

Trzeba chłopca wydobyć z nędzy i upodlenia, trzeba mu dać mocne oparcie gospodarcze w ziemi, trzeba go związać ze sprawami państwa i narodu, uczynić zeń świadomy swej

społeczno-politycznej roli czynnik w życiu Polski. Jeśli tego dokonamy, otworzymy dla narodu niewyczerpane źródło siły i energii społecznej. Bez tego będziemy wegetować i usychać — brak nam będzie dopływu świeżej, czysto-polskiej krwi.

Naczelnym postulatem narodowo-radykalnej polityki w stosunku do wsi jest zasada, że prawo do posiadania ziemi polskiej ma przedewszystkiem chłop polski.

Z tej naczelnej zasady wypływają wszystkie dalsze wskazania.

Dotyczą one w pierwszym rzędzie przeprowadzenia akcji oddłużeniowej w rolnictwie i zastosowania specjalnych ulg podatkowych, zwłaszcza w stosunku do małych i średnich gospodarstw.

Drobne gospodarstwa muszą pozostawać pod specjalną opieką państwa, które powinno dążyć do powiększenia ich ilości i obszaru drogą parcelacji wielkich latyfundiów.

Małe warsztaty rolnicze, oparte na naturalnej potrzebie wytwórczości jednostek w ramach rodziny, są najodpowiedniejszym typem jednostki gospodarczej.

A wreszcie rzecz o znaczeniu niezwykle doniosłym. Żydowskie pośrednictwo w handlu produktami rolnymi, jako źródło nędzy wsi polskiej, musi być raz na zawsze usunięte.

Jest to postulat tej wagi, że jego realizacja nastąpić musi przed wszystkim innym.

Silny chłop stanie się głównym fundamentem społecznym silnej, Narodowej Polski, tak, jak przedtem, walcząc w szeregach naszego ruchu, stanie się jej współtwórcą.

Andrzej Darzecki.

Żydzi handlują orderami

Jaką ma wartość „Medal za waleczność?”

W wiedeńskim piśmie „Rundpost” znalazło się niedawno następujące ogłoszenie:

„Medal za waleczność” 0.80 szylingów.

Mały medal srebrny 1.60 szyl.

„Signum Laudis” („Znak chwały”) 2.50 szyl.

Pruski Krzyż Żelazny 1-szej klasy 10 szyl., w sprzedaży u R. Goldsteina, Wiedeń, Taborstrasse“...

Znane jest powiedzenie dziennikarza żydowskiego Izaaka Marcosson'a: „Podczas wojny światowej bohaterstwo było rzeczą najwykleszą w świecie. Prawdziwie piękną rzeczą były natomiast operacje handlowe”.

Typowy przykład żydowskiego sposobu myślenia. Żyd przelicza wszystko na pieniądze. Nawet bohaterstwo. Oznaka za waleczność posiada dlań wartość 0.80 szylingów.

Co jest najważniejsze?

Gdzieś pomiędzy telegramami z Saary, sprawozdaniem z procesu narodowców łódzkich, a cenami pomarańczy i kroniką wypadków — pisma z obowiązku dziennikarskiego podały wiadomość o uchwaleniu przez Senat nowej konstytucji.

Wiadomość ta nie spotkała się z niczym już nie tylko entuzjazmem, ale nawet zainteresowaniem. Nawet nikt nigdzie nie odpiewał „Pierwszej Brygady”.

Pewnie, że jeszcze powodu do radości niema. Uchwała Senatu nie jest ostateczna. Jeszcze Sejm ma coś do powiedzenia. A co powie „czynnik decydujący”?

Ale wyobraźmy sobie dzień, który niezadługo pewnie nadejdzie. Dzień ostatecznego uchwalenia konstytucji. „Komitet propagandy czynu polskiego” z prof. Michałowiczem na czele oddawna już zapewne przygotowuje program uroczystości. Flagi, defilady, orkiestry, okrzyki. Szkoły, strzelec, przysposobienie wojskowe, kolejarze, obywatelsko pracujące kobiety. Wszyscy niosą, jako symbol... kaganiec.

A na trotuarach stoi niemy milczący tłum i przygląda się. Nie podchwytuje wznoszonych w pochodzie na tempa okrzyków. Stoi, bo przejść nie może na drugą stronę ulicy. Stoi zmarnięty, głodny...

Bo przecie to nie jest ważne, to już wszystko jedno, czy obowiązuje ta „demokratyczna” z 17 marca 1921 r., czy ta „elitarna” z 26 stycznia 1932 r., czy to jakaś jeszcze inna z... 31 lutego 1935 r.

A człowiek, nie czytający gazet, na które niema 5 gr. dziennie — a takich jest w Polsce olbrzymia większość — wie i rozumie jedno, że nie ma pracy, że dwa dni nie jadł obiadu, że w suterenie mróz, że dzieci jego już drugą zimę butów nie mają.

Przecież przez tyle lat wpajano nam, że konstytucja — to „konstytucja”. I czyż zmiana jednej konstytucji na drugą może coś znaczyć?

Dobrze robiono. Dzięki tej nauce teoretycznej i dzięki praktyce życia zrozumieliśmy, że to nie jest ważne i że to już w rezultacie wszystko jedno...

Wszyscy Polacy już wiedzą, co jest ważne, co jest najważniejsze i dla wprowadzenia tego pracują i dla zdobycia tego walczą. Nikt się o paragrafy nie będzie kłócił, nikt o artykuły nie będzie walczył.

Naród polski walczy o narodowy ustrój w Polsce, w którym będzie sam sobą rządził. Naród polski walczy o pracę i chleb dla siebie, bo teraz z głodu umiera.

I to tylko jest ważne.

A niech się tam jacyś czarno i wytornie ubrani panowie kłóca w jakiejś pięknej, marmurami wykładanej sali o... paragrafy. Życie jest gdzieindziej.

Mateusz Liwski.

UPIORY

W polskim życiu publicznym kołacze się nader dziwny twór polityczny.

Nikt go nie lubi, każdy się odeń rad odrzeka, a jest on wszędzie i, co ważniejsza, potrafi odnieść zwycięstwo nad starymi socjalizującymi piłsudczykami, właściwymi, bądź co bądź, twórcami przewrotu majowego. Mowa tu oczywiście o konserwatystach.

Jest to grupa, rozporządzająca ogromnymi wpływami, bardzo zasobna we wszechmocne pieniądze — i bardzo ambitna. Jest ona jednak zupełnie niezdolna do samodzielnej działalności politycznej — wpływy jej w masach równają się bowiem zeru. „Konserwa” dziś całkowicie poszła w służbę sanacji i wszystko zdaje się wskazywać, że jej waga w B.B. będzie stale wzrastała, choć to bardzo nie podoba się radykalnym piłsudczykom.

„Konserwa” stanowi bardzo ciekawy przeżytek dawno minionej epoki, kiedy jedyną lub, w każdym razie, najpoważniejszą grupą aktywną politycznie w Narodzie stanowiło bogate ziemiaństwo, dziedziczące tradycje po stanie szlacheckim, i zrównana z niem bogactwem plutokracja przemysłowa.


Kiedy przyszły do głosu szerokie masy narodowe, „konserwa” potrafiła, w oparciu o mniej lub więcej autokratyczny dwór monarszy, odgrywać pierwszorzędną rolę polityczną, mimo, że układ sił w społeczeństwie niczem na to nie wskazywał. Tak było w c. k. Austrii, cesarskich Niemczech, przedwojennych Włoszech, czy przedrewolucyjnej Rosji i t. d.

Polska „konserwa” długo nie mogła zagrzać sobie miejsca w Polsce

niepodległej, aż znalazła je przy autokratycznie rządzących piłsudczykach.

Rozwój wypadków politycznych przynosi jej narazie nadzieję zwycięstwa i to nie tylko w Polsce. „Konserwa” niemiecka jest n.p. najlepszej myśli co do ostatecznego zwycięstwa nad narodowym socjalizmem. Zdobywa ona ster rządów tam wszędzie, gdzie rządzący niepodzielnie „czynnik decydujący”, przejrząwszy nicość programu społecznego socjalizmu i komunizmu, waha się przed radykalną realizacją programu narodowego. W tem wahanu taki dyktator staje się naturalnym obrońcą ładu liberalno-kapitalistycznego, tego, co jest — i w tej obronie znajduje naturalnych sprzymierzeńców w każdej konserwie, broniącej liberalizmu w życiu gospodarczym i moralnym, a niechętniej liberalizmowi politycznemu.

J. Damiński.



SPRZĘT
NARCIARSKI
▼
BUTY
I UBIORY
▼
ROZCIĄGACZE
DO GIMNASTYKI
▼
WSZELKIE
ARTYKUŁY
SPORTOWE

FACHOWA NAPRAWA USZKODZONYCH NART.

C. GRABOWSKI
WARSZAWA, UL. SZPITALNA 7. TEL. 2.46.47.

„Ty polska świnio, ty polska mordo!”

Żydówka zelżyła naród polski

Przed sądem okręgowym w Warszawie toczył się charakterystyczny proces żydówki Bajli Hempeldiner, oskarżonej z art. 152 o publiczne zelżenie narodu polskiego. Tło sprawy jest następujące:

W ogrodzie Saskim, gdzie zwykle w piękne dni gromadzą się dzieci na zabawę, uczenica szkoły powszechnej Zofja Tłusta potrafiła przypadkowo podczas zabawy w „chowanego” 3-letnie dziecko żydowskie, które przewróciło się i zaczęło płakać. Wówczas do uczenicy podbiegła matka tego dziecka, żydówka Bajla Tempeldiner i w obecności licznej publiczności zaczęła wymyślać podniesionym głosem: „Ty cholero, ty polska świnio,

ty polska mordo”, a jednocześnie uderzyła uczenicę w twarz.

Świadek zajścia p. Sługocki chwycił Tempeldinerową za rękę, uniemożliwiając jej dalsze bicie dziewczynki oraz ewentualną ucieczkę, a ktoś z obecnej podczas zajścia publiczności sprowadził policjanta. Spisano protokół i wytoczono bezczelnej żydówce proces.

Na wczorajszej rozprawie żydówka dowodziła, że całe zajście wynikło na tle... antysemickim i nie przyznała się do winy, twierdząc, że tylko uderzyła dziewczynkę. Według zaś zeznań naocznych świadków żydówka lżyła naród polski zacytowanymi powyżej zwrotami.

Sprawa Hymnu Narodowego

Dziwaczne projekty „sanacyjne”

W prasie prorządowej pojawiają się od czasu do czasu wzmianki o rzekomo mającym nastąpić połączeniu Hymnu „Jeszcze Polska” z „Pierwszą Brygadą” w jeden Hymn „Państwowy”. Krok taki byłby conajmniej niewłaściwy. Nie wspominając już o tem, że melodia „Pierwszej Brygady” została zaczerpnięta z pośród melodii niemieckich, sądzimy, iż wszelkie zmiany i dodatki do Mazurka Dąbrowskiego spowodowałyby zanik tego uczucia, jakie w sercu każdego Polaka dźwięki tej pieśni wywołują.

Jeżeli jesteśmy zasadniczo przeciwni łączeniu tych pieśni, to nie w imię sporów orientacyjnych starszego pokolenia,

lecz właśnie dlatego, że pragniemy te spory ostatecznie zlikwidować.

Hymn Narodowy winien być drogi sercu wszystkich Polaków, winien łączyć, a nie dzielić. Melodia „Pierwszej Brygady”, aczkolwiek dla wielu była melodią świętą, symbolem ich młodzieńczego czynu w boju o wolność Polski, dla innych stała się niestety pieśnią nawskroś wrogą. Nie będziemy wchodzić w to, kto tu zwinął. Ci, którzy chcą, aby marsz ten był naprawdę otaczany czcią, winni sami starać się, aby został on złożony do skarbnicy pamiątek z okresu walk o niepodległość. Wówczas wzbudzić i nakazywać będzie cześć dla tych, którzy w sierpniu 1914 r. rzucili „swój życia los na stos”. A „Jeszcze Polska” będzie nadal jednoczyć cały naród. „Aktualizacja” Hymnu Narodowego jest pomysłem poronionym, bo nie piękno i aktualność stanowią o wartości Hymnu dla Narodu, ale jego tradycja, jego zrośnięcie się z życiem narodem. Nawet monarchiści francuscy nie zamierzają usuwać „Marsyljanki” — dłaczegóżby Polska miała zmieniać Hymn od wieku przeszło czcią najwyższą przez cały Naród otaczany?

BZDURY

Podczas procesu narodowców łódzkich, który — jak wiadomo — zakończył się uniewinnieniem większości oskarżonych, zeznawał m. in. w charakterze świadka p. Podgórski, wice-prezydent Łodzi (Str. Nar.).

P. Podgórski, zapytany o swój stosunek wobec O.N.R., orzekł kategorycznie, że „Obóz jest robotą masonską”.

Dziwimy się, że bądź co bądź poważny człowiek powiedział taką niewiarogodną bzdurę. Radzimy p. Podgórskiemu, żeby masonów poszukał gdzieindziej

CO TO ZNACZY?

W czerwcu ubiegłego roku zawitał do Warszawy hitlerowski minister propagandy dr. Goebbels. Niemiecki mąż stanu został rzekomo zaproszony przez „Instytut współpracy Intellektualnej” w celu... wygłoszenia referatu o współczesnych Niemczech.

Opinia polska nie jest tak naiwna, żeby uwierzyć, iż wygłoszenie referatu było istotnym celem przyjazdu Goebbelsa do Warszawy.

Obecnie jesteśmy świadkami wi-

zyty... samego Hermanna Goeringa, premiera pruskiego i niemieckiego ministra lotnictwa. Tym razem „mówi się”, że Goering przyjeżdża na... polowanie.

Tych niewinnych „wizyt” hitlerowskich ministrów mamy już stanowczo dosyć.

Żądamy przyjazdu do Polski na polowanie ministra Laval'a, marszałka Pétain'a i generała Weygand'a!

Żydzi-generałami Zażydzenie Francji

Zażydzenie Francji, choć liczba żydów nie jest tam tak rażąco wielka jak np. w Polsce, jest jednak ogromne i bardzo „gruntowne”, jeśli się zważy jakie dziedziny żydzi okupują i jakie posiadają wpływy.

Przedewszystkiem narzucają się dwa nazwiska: Rotszyld i Dreyfus. Wpływy Rotszyldów są we Francji tak znane, że skrót „R. F.” (République Française — Rzeczpospolita Francuska) tłumaczy Francuzi jako: Rotschild Frères (Bracia Rotszyldowie). Majątek Rotszyldów oceniają na 10 miliardów franków, majątek Dreyfusów na 2 miliardy franków. W rękach tej rodziny znajduje się wielki dziennik paryski — „L'Intransigeant”.

Wogóle prasa pozostaje pod prężnym wpływem żydów. Żyd „węgierski” Finaly, jako główny akcjonariusz agencji „Havas’a”, rządzi nie tylko 200-tu dziennikami prowincjonalnymi, oraz czterema dziennikami paryskimi, lecz ma także wpływy w dziennikach: „Journal”, „Petit Journal”, w lewicowej „Oeuvre” oraz pravicowym (!) „Ami du Peuple”. Agencja „Havas” wydaje także szereg periodyków i innych wydawnictw prasowych („Candide”, „Ric et Rac”, „Je suis Partout” i in.).

Komunistyczny dziennik „Humanité” powstał dzięki finansowemu poparciu 12 bankierów-żydów.

W przemyśle samochodowym doniedawna wszechwładnie panował André Citroën (właściwe nazwisko — Cytryn z... Białegostoku). Drugim potentatem przemysłu samochodowego jest żyd Rosengart.

To samo dzieje się w zawodach wolnych, w nauce i sztuce.

Niepoważne fantazje

W Nr. 18-ym „Buntu Młodych”, organu podupadłej „Myśli Mocarstwowej” (ekspozytura konserwy z „Czasu”) ukazał się wywiad z dr. Juljuszem Sas-Wislockim, b. działaczem akademickim o „losach” O. N. R.

Dr. Wislocki, gorący sympatyk monarchizmu, rozwinął przed sprawozdawcą „Buntu” swe fantastyczne plany, dotyczące przekształcenia Rzeczypospolitej Polskiej na monarchję dziedziczną.

Nie mamy nic przeciwko temu, że dr. Wislocki gwałtownie pragnie stworzyć tron królewski w Polsce, a potem osadzić na nim któregoś z Czarotoryskich, ale jesteśmy przekonani, że **są to najzupelniej osobiste ambicje dr. Wislockiego, których w żadnym razie nie wolno łączyć z ruchem narodowo-radykalnym.**

Roztrząsanie tak „doniosłego” zagadnienia, jakim jest problemat, czy na tronie polskim posadzić Czartoryskiego, czy też „secundo geniture” belgijską lub jugosłowiańską **pozostawiamy ludziom, którzy już nic lepszego nie mają do roboty.**

Zwyrodniały „patriarcha”

Przed kilkoma dniami pisma doniosły o niewiarogodnym wprost fakcie. Bogaty kupiec żydowski zgwałcił służącą, przyczem **zakneblował jej usta swą brodą. Żydowskim bydlakiem, który ze swej patriarskiej brody zrobił tak oryginalny użytek, zaopiekowała się policja.**

Cele i dążenia ruchu narodowo-radykalnego

wyjaśnia

„AKADEMIK POLSKI”

czasopismo polskiej młodzieży
akademickiej

Adres Redakcji i Administracji:

Warszawa

ulica Marszałkowska 15a m. 15

Cena prenumeraty 3 zł. rocznie

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Wobec licznych zapytań komunikujemy, iż zalecić możemy naszym czytelnikom następujące pisma:

„*Jutro*” — organ myśli narodowo-radykalnej, Poznań, Działyńskich 2. m. 16. Cena 10 gr.

„*Nasza Polska*” — Katowice.

„*Nowy Ład*” — czasopismo narodowe, poświęcone sprawom robotniczym, Warszawa, Warena 14. m. 12. Cena 10 gr.

„*Akademik Polski*” — jedyny, niezależny organ narodowej młodzieży akademickiej. Warszawa, Marszałkowska 15a. m. 15. Cena 15 gr.

Żaden dziennik w zupełności nie odpowiada ideologii „Szczerbca”.

Dziennikami o ideologii narodowej lub zbliżonej do tej ideologii są:

„*ABC — Nowiny Codzienne*”, „*Gazeta Warszawska*”, „*Wieczór Warszawski*”, „*Kurjer Poznański*”, „*Kurjer Lwowski*”, „*Polonja*” i in.

Natomiast „Szczerbiec” nie ma nic wspólnego z takimi pismami, jak: „*Awangarda*”, „*Reduta*”, „*Akcja Narodowa*”, „*Csuwamy*”.

Podstawy ustroju politycznego przyszłej Polski

wskazuje broszura

kol. Wojciecha Wasułyńskiego

p. t.

„NARÓD RZĄDZĄCY”

Broszurę „Naród Rządzący”

można nabywać w Adminstr.

„Szczerbca” w cenie zł. 1.30

Niema zwycięstwa bez walki — niema walki bez ofiar!

CENY OGŁOSZEŃ:

W układzie 4-szpaltowym za wiersz wysokości 1 mm.:
przez jedną szpaltę 30 gr.
Na 1-ej stronie 50 gr.
W dziale „Ogłoszenia Drobne” 20 gr.

Adres Redakcji i Administracji

Warszawa, ul. Marszałkowska 15A m. 15.

Interesantów przyjmuje się w poniedziałki i środy od godz. 12 do 1.

PRENUMERATA

wraz z przesyłką:

Rocznie zł. 4.50
Półrocznie „ 2.40
Kwartalnie „ 1.20